Sistema General de Regalías incorporando la Disponibilidad Inicial 2021-2022 y el saldo del mayor recaudo del bienio 2017-2018.

Que  el  Departamento  Nacional  de  Planeación  informó  mediante  el  Oficio  No.  20214311050441  del  04  de  octubre  de  2021  que  DOS  MIL
SETECIENTOS CATORCE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS MONEDA LEGAL ($2.714.571.789),
de  los  recursos  que se  encuentran incorporados  en el  rubro  "OTROS POR DISTRIBUIR"  de  la  "Asignación  para  La  Inversión  Regional  -
Compensación Beneficiarios de Asignaciones Directas Año 2020" deben distribuirse en el presente decreto para cada departamento, en forma

[...]

31 de diciembre de 2020.

En mérito de lo expuesto,

DECRETA:

ARTÍCULO  1.  Contracredítese  el  rubro  "OTROS  POR  DISTRIBUIR"  de  la  "ASIGNACIÓN  PARA  LA  INVERSIÓN  REGIONAL  -  COMPENSACIÓN
BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020", la suma de DOS MIL SETECIENTOS CATORCE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL
SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS MONEDA LEGAL ($2.714.571.789), de acuerdo con el siguiente detalle:

VER TABLA 1

ARTÍCULO 2. Con base en el contracrédito efectuado en el Artículo 1° del presente decreto, acredítese el rubro "ASIGNACIÓN PARA LA INVERSIÓN
REGIONAL -  COMPENSACIÓN BENEFICIARIOS DE ASIGNACIONES DIRECTAS AÑO 2020",  por  la  suma de DOS MIL SETECIENTOS CATORCE

[...]

asignaciones directas según los montos señalados en el Anexo No. 1 que hace parte integral del presente decreto.

ARTÍCULO 5. Con base en el contracrédito efectuado en el Artículo 3° del presente decreto, acredítese en el rubro "ASIGNACIÓN PARA LA
INVERSIÓN REGIONAL  -  DEPARTAMENTOS",  la  suma de  SIETE  MIL  QUINIENTOS SESENTA Y  UN MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDÓS MIL
TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS MONEDA LEGAL ($7.561.322.357), correspondientes a los recursos no empleados para realizar la
compensación del año 2020, dando cumplimiento a lo establecido en el numeral 7 del Artículo 205 de la Ley 2056 de 2020, de acuerdo con el
siguiente detalle:

VER TABLA 6

ARTÍCULO 6. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación y surte efectos fiscales a partir de la fecha de su publicación.